C Homiliarum opus nunquam satis, ut credo, discussum est a scriptoribus rei litterariae. Sapientissimi scriptores Historiae Litterariae Gallicanæ, tom. V, pag. 118, animadverterunt duas esse Homiliarum Haymonis editiones inter se valde discretas; alteram sub hoc titulo: *D. Haymonis episcopi, etc., Homiliarium, seu maris, sermonum ad plebem opus præclarum super Evangelia totius anni; pars hiemalis.* Coloniæ 1531, 8°, cura Gotfridi Hittorpii. Alteram, cuius est inscriptio: *Homilia D. Haymonis episcopi, etc., in Evangelia Dominicalia.* Prius illud opus sincerum esse Haymonis futum pronuntiant, alterum tribuunt Haymoni priori in abblesia Hirsauensi, qui munus illud cœpit an. 1091. Opus Haymonis excusum primum Coloniæ per Cervicornium dicunt an. 1531, 8°. Manu verso Homiliarum Haymonis partem hiemalem absque impressoris nomine excusum Coloniæ an. 1537 impensis M. Gotfridi Hittorpii. In cuius epistola dedicatoria, ab Hittorpio data, lego expressam esse hanc editionem ad exemplar codicis accepti a Petro Drolsbagio, abbatte Hysterbacensi. Monet autem Hittorpia prodiisse parum ante illud tempus (*super*) Homiliarium Haymonis opus boni fortasse auctoris, aut proprio nomine defraudati, aut si fuerit illi nomen Haymo, certe non is fuit quem nos nunc damus, nempe Halberstadiensis episcopus. Signatur epistola illa an. 1532, pridie Nonas Augusti. Ex hoc vero colligo Coloniensem sinceram an. 1432 prodiisse. Quomodo ergo asseruerint Gallici illi scriptores Coloniensem ab Hittorpio curatam editionem an. 1531 paruisse? Nec ibi pariter Eucharii Cervicornii impressoris nomen ullum legitur. Si quæ igitur fuit Coloniensis anni 1531 editio, altera plane est a sincera per Hittorpium curata. Demum Coloniensis hæc anni 1537 editio a nemine quem legerim, indicata est. Æstivalis pars earumdem homiliarum est pariter apud me signata anno 1537, per Cervicornium, cuius nomen ibi legitur, impressa. Titulus vero est hujusmodi: *D. Haymonis, etc. Homiliarum nunc quarto diligenter excusarum pars æstivalis.* Aucta pars hæc est appendice Homiliarum Haymonis trium et viginti super Epistolas Dominicarum post festum Pentecostes, quæ hactenus desideratae nunc vrimum exceptis quatuor

*antea semel impressis recens typis sunt excusæ. Ac-
cesserunt preter haec et aliae duas homiliae in duas ex-
Apocalypsi lectiones, quarum prior ante hac semel
tantum impressa; posterior ante hunc diem typis ex-
cusa fuit nusquam. Nulla prefatione instruitur po-
stremum istud volumen. Titulus autem iste sic di-
ligenter relatus plane demonstrat non satis accurate
editiones hujus operis relatas hucusque et discussas
fuisse a scriptoribus rei litterariæ, ut conferenti ea
quaæ dicunt, patebit. Iidem quoque scriptores Gallici*